
UCHWAŁA NR LIX/626/2023 
RADY GMINY STARE BABICE 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania za rok 2022 z realizacji programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

Na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie Wójta Gminy Stare Babice za rok 2022 
z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza Wójtowi Gminy Stare Babice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Szuba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E183469B-3F60-41C3-991E-627DD02A335F. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 6 
 

 

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Stare Babice 

 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami,  

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2022. 

  
1. Wstęp. 

Program Współpracy Gminy Stare Babice z organizacjami pozarządowymi na rok 2022 r. został 

zatwierdzony 25 listopada 2021 r. uchwałą Rady Gminy Stare Babice nr XXXIX/423/2021. Uchwalanie 

Programu jest obowiązkiem jednostek samorządu terytorialnego wynikającym z ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Przyjęcie programu współpracy 

Gminy Stare Babice z organizacjami pozarządowymi zostało poprzedzone konsultacjami, zgodnie 

z Uchwałą nr XLIV/420/10 Rady Gminy Stare Babice z dnia 4 listopada 2010 r. w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa 

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji oraz zarządzenia 

nr 213/2021 Wójta Gminy Stare Babice z dnia 14 października 2021 r. Konsultacje zostały 

przeprowadzone w dniach od 14 października do 29 października 2021 r.  

W wyznaczonym czasie trwania konsultacji programu współpracy wpłynęły niżej wymienione postulaty 

o rozszerzeniu programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie: 

1) dodanie celu szczegółowego programu, polegającego na wsparciu osób  

z niepełnosprawnościami (OzN) oraz ich rodzin i opiekunów w życiu codziennym a także ich 

integracji ze środowiskiem lokalnym; 

2) rozszerzenie zakresu w ramach priorytetu z zakresu kultury, oświaty, edukacji i wychowania, 

działalności na rzecz rodziny, a także działalności na rzecz dzieci i młodzieży o osoby  

z niepełnosprawnościami i ich opiekunów; 

3) modyfikację/dodanie w ramach priorytetu z zakresu pomocy społecznej, działalności na rzecz osób 

niepełnosprawnych i ochrony zdrowia, pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 

wyrównywania szans tych rodzin i osób, przeciwdziałania uzależnieniom  

i patologiom społecznym o osoby z niepełnosprawnościami ruchowymi, intelektualnymi oraz  

z innymi zaburzeniami rozwoju; 

4) dodanie działania na rzecz integracji osób z niepełnosprawnościami z lokalną społecznością, 

prowadzenie działań na rzecz zapobiegania wykluczeniu społecznemu osób  

z niepełnosprawnościami i ich rodzin oraz marginalizacją ich problemów 

w ramach priorytetu z zakresu edukacji społecznej i wychowania; 

5) dodanie nowego priorytetu z zakresu ekologii i ochrony zwierząt, w tym w szczególności:  

a) kształtowanie postaw proekologicznych wśród mieszkańców Gminy Stare Babice; 

b) upowszechnienie wiedzy i dobrych praktyk dotyczących sposobów radzenia sobie  

ze skutkami zmian klimatycznych;  

c) upowszechnienie wiedzy, jak zmniejszać produkcję odpadów biodegradowalnych  

w Gminie oraz zachęcenie do pozyskiwania i gospodarowania wodą deszczową; 

d) upowszechnienie wiedzy na temat zwiększania różnorodności biologicznej. 

W Programie określono, że współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi ma charakter finansowy 

i pozafinansowy. Do form współpracy finansowej zalicza się zlecanie organizacjom pozarządowym 

zadań publicznych poprzez: 

1) powierzanie wykonania zadań wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji, 

2) wspieranie zadań wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji. 

Wspieranie oraz powierzanie odbywa się po przeprowadzeniu otwartych konkursów ofert, chyba że 

przepisy odrębne przewidują inny tryb zlecenia. Wysokość środków przeznaczonych na realizację zadań, 

o których mowa w Programie, jest określana w planie budżetu gminy.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E183469B-3F60-41C3-991E-627DD02A335F. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 6 
 

Współpraca o charakterze pozafinansowym obejmuje wszystkie działania należące do zadań własnych 

Gminy i może być realizowana w formach:  

1) współpracy w zakresie pozyskiwania środków finansowych z innych źródeł poprzez informowanie 

o możliwości ich uzyskania,  

2) konsultowania z organizacjami projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej tych organizacji,  

3) nieodpłatnego udostępniania, w miarę możliwości, pomieszczeń i sprzętu stanowiących własność 

Gminy na organizowane przez podmioty przedsięwzięcia,  

4) nieodpłatnych konsultacji i organizacji szkoleń dla organizacji pozarządowych, 

5) promowania przez Gminę działalności organizacji i pomocy w tworzeniu jej dobrego wizerunku na 

stronie internetowej gminy i stronie podmiotowej BIP,  

6) wspólnego rozpoznawania potrzeb społeczności lokalnej i wspólnego wspierania działań służących 

zaspokojeniu potrzeb,  

7) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności, 

8) zawierania umów partnerskich w celu realizacji wspólnych przedsięwzięć,  

9) założenia i aktualizacji bazy danych o lokalnych podmiotach programu.  

Niniejsze sprawozdanie zawiera opis tych form współpracy, które były podejmowane w roku 2022. 

 

2. Zlecanie realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym poprzez powierzanie 

i wspieranie realizacji zadań publicznych. 

W 2022 r. Gmina Stare Babice przeznaczyła w budżecie gminy na dotacje celowe dla organizacji 

pozarządowych kwotę 441 000 zł.  

Zlecanie realizacji zadań publicznych w ramach Programu Współpracy Gminy Stare Babice 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie odbyło się w ramach otwartych konkursów 

ofert. 

Wójt Gminy ogłosił 6 otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych z zakresu: 

1) wspierania i upowszechniania działań kulturalnych, w którym złożono 20 ofert, wartość 

wnioskowanej w ofertach dotacji wyniosła 336 816,30 zł, 

2) pomocy społecznej, w którym złożono 3 oferty, wartość wnioskowanej w ofertach dotacji  

493 530 zł, 

3) (II konkurs) pomocy społecznej, w którym złożono 6 ofert, wartość wnioskowanej w ofertach dotacji  

166 985 zł, 

4) profilaktyki uzależnień wśród dzieci i młodzieży, w którym złożono 6 ofert, wartość wnioskowanej 

w ofertach dotacji 119 130 zł, 

5) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, sportu i turystyki, w którym złożono 12 ofert, 

wartość wnioskowanej w ofertach dotacji 111 235 zł, 

6) edukacji społecznej i wychowania, w którym złożono 3 oferty, wartość wnioskowanej w ofercie 

dotacji 37 150 zł. 

W wyniku ich rozstrzygnięcia zostało zawartych 26 umów. Suma przyznanych dotacji wyniosła 440 912 

zł, w tym dotacje na zadania z zakresu wspierania i upowszechniania działań kulturalnych 85 000 zł, 

dotacje na zadania z zakresu pomocy społecznej 230 000 zł, dotacje na zadania z zakresu profilaktyki 

uzależnień wśród dzieci i młodzieży 70 000 zł, dotacje na zadania z zakresu kultury fizycznej 29 920 zł, 

dotacje na zadania z zakresu edukacja i wychowanie 25 992 zł. Wykaz wszystkich dotacji przyznanych 

przez Wójta przedstawia tabela 1. 

 

3. Udostępnienie organizacjom materiałów związanych z konkursami ofert realizacji zadań 

publicznych i innych dokumentów służących do realizacji współpracy samorządu z organizacjami 

pozarządowymi. 

Materiały związane z konkursami ofert (treść ogłoszeń konkursowych i formularze) były udostępnianie 

w formie papierowej każdemu zainteresowanemu i elektronicznej do pobrania z miejsc ich publikacji. 

Treść ogłoszeń konkursowych i formularze oraz rozstrzygnięcia były umieszczane na bieżąco na stronie 

internetowej Gminy, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 

Gminy a także na platformie https://www.witkac.pl/#/Urzad/Dep/818. Kolejny, trzeci rok z systemem 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E183469B-3F60-41C3-991E-627DD02A335F. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 6 
 

Witkac.pl (programem informatycznym, usprawniającym m.in. ogłaszanie konkursów ofert, nabór  

i ocenę wniosków dotacyjnych, tworzenie umów oraz składanie i weryfikację sprawozdań), pokazał, że 

organizacje pozarządowe bardzo dobrze radzą sobie zarówno ze składaniem ofert w konkursach jak  

i składaniem sprawozdań z wykonania zadania publicznego. 

 

4. Wzajemne informowanie się o kierunkach realizowanych działań. 

Gmina Stare Babice realizowała powyższy punkt programu współpracy głównie informując poprzez 

media i korespondencję bezpośrednią kierowaną do organizacji pozarządowych. oraz w trakcie 

indywidualnych konsultacji z przedstawicielami tych organizacji.  

Na stronie internetowej Gminy oraz w Biuletynie Informacji Publicznej na bieżąco zamieszczano 

informacje o aktualnościach życia Gminy Stare Babice oraz podejmowanych decyzjach (uchwały, 

zarządzenia, decyzje). Niektóre informacje dotyczyły działań realizowanych przez organizacje 

pozarządowe. Na stronie internetowej gminy były zamieszczane również ogłoszenia konkursowe Wójta 

Gminy Stare Babice, rozstrzygnięcia konkursów. Organizacje pozarządowe mają dostęp do bezpłatnych 

ogłoszeń i prezentacji swoich osiągnięć na łamach miesięcznika Gazety Babickiej oraz na stronie 

internetowej Gminy, z czego część organizacji korzysta. 

Na stronie internetowej Gminy https://stare-babice.pl/dla-mieszkanca/organizacje-pozarzadowe/ 

się informacje na temat współpracy urzędu z organizacjami natomiast na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej zamieszczono roczny Program Współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi 

https://starebabice.bip.net.pl/?a=2601. 

Najciekawsze wydarzenia inicjowane przez organizacje pozarządowe zostały umieszczone na stronie 

internetowej Gminy. 

Od 14 października do 29 października 2021 r.  przeprowadzono konsultacje z organizacjami 

pozarządowymi projektu Programu Współpracy na rok 2022.  

Gmina zapraszała przedstawicieli organizacji pozarządowych do uczestnictwa w pracy komisji 

konkursowych opiniujących oferty złożone w otwartych konkursach na realizację zadań publicznych 

gminy Stare Babice. 

 

5. Udostępnianie obiektów publicznych będących własnością Gminy na spotkania i szkolenia. 

Gmina Stare Babice, Placówki Oświatowe, Dom Kultury Stare Babice, udostępniają lokale/przestrzeń 

publiczną na spotkania, wydarzenia i szkolenia każdej organizacji pozarządowej, która realizuje zadania 

na rzecz społeczności gminnej i która zwróci się o to z prośbą. W 2022 r. większość zajęć odbywała się 

już bez obostrzeń pandemicznych.  

Mieliśmy zajęcia na świeżym powietrzu, wśród których możemy wymienić projekty: 

1) „Joga na Polanie Lipków dla Seniorów, ich rodzin i wszystkich mieszkańców Gminy Stare Babice” 

- III edycja; 

2) „Seniorzy w akcji” (zajęcia nordic walking i gimnastyki rekreacyjnej); 

3) „Edukacyjna jazda konna dla najmłodszych z Gminy Stare Babice”; 

4) „Hipoterapia dla dzieci z Gminy Stare Babice” 

5) „Żeglarstwo jako sposób na przeciwdziałanie patologiom społecznym”; 

6) „Między miejscami - przystanek IV - międzynarodowa wymiana doświadczeń młodzieży” (warsztaty 

historyczne, geograficzno-krajoznawcze, kondycyjno-techniczne, poruszania się w terenie, 

międzynarodowe spotkania z rówieśnikami); 

7) „Rajdy rowerowe” (dwa rajdy, integrujące wszystkich mieszkańców Gminy Stare Babice)  

Sporo zajęć ze względu na swoją charakterystykę odbywało się w obiektach zamkniętych. Należą do nich 

m.in.: 

1) „Ćwiczenia korekcyjne w wodzie dla Seniorów”; 

2) „Chcieć to móc” (spotkania, rozwijające umiejętności społeczne, rozumienie swoich potrzeb oraz 

techniki radzenia sobie ze stresem dla grupy dzieci i młodzieży); 

3) „Dramowo na nowo. Reaktywacja” (spotkania dla dzieci i młodzieży w zakresie rozwijania 

umiejętności społecznych, kreatywności i inwencji poprzez działania twórcze); 

4) „Wychowanie przez rozmawianie” (spotkania dla rodziców/opiekunów prawnych, mające  

na celu podniesienie świadomości ważności roli rodzica, poznania swoich mocnych stron oraz 

umiejętności komunikacji empatycznej); 

5) „Rozwój to radość” (specjalistyczne zajęcia terapeutyczne, zajęcia arteterapii, zajęcia  

socjoterapii, spotkania integracyjne); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E183469B-3F60-41C3-991E-627DD02A335F. Podpisany Strona 3



Strona 4 z 6 
 

6) „Gmina Stare Babice – miejsce przyjazne osobom z niepełnosprawnościami” (specjalistyczne usługi 

rehabilitacyjne dla dzieci, młodzieży i dorosłych niepełnosprawnych ruchowo, upośledzonych 

umysłowo oraz z innymi zaburzeniami rozwoju; spotkania warsztatowe  

z sensoplastyki); 

7) „Organizacja warsztatów umuzykalniających w ramach Orkiestry”  

8) „Aktywny i kulturalny senior” (spotkania integracyjne, wykłady, zajęcia ruchowe, warsztaty 

plastyczne); 

W placówkach oświatowych gminy realizowano m.in. projekty: 

1) „Zwyczajni - nadzwyczajni … spotkania z autorytetami” (spotkania z podróżnikiem, biznesmenem, 

przedstawicielem kultury dla grupy uczniów); 

2) „Uniwersytet dzieci” (warsztaty/wykłady naukowe i kreatynę dla grupy dzieci); 

3) „Warsztaty twórcze dla dzieci i młodzieży - gramy w szachy”; 

4) Taniec towarzyski dla dzieci i młodzieży "Świat tańca"; 

5) „II obchody Międzynarodowego Dnia Osób z Niepełnosprawnościami w Starych Babicach” 

(m.in. zajęcia edukacyjne wraz z filmem w 4 szkołach podstawowych z terenu Gminy Stare Babice) 

6. Pomoc w promowaniu działalności, zwłaszcza poprzez stronę internetową Gminy. 

Przedsięwzięcia realizowane przez organizacje pozarządowe na terenie gminy są szeroko propagowane 

w gminnych mediach. Gmina Stare Babice dysponuje stroną www.stare-babice.pl, kontem 

www.facebook.com/GminaStareBabice, a także cotygodniowym newsletterem rozsyłanym via e-mail do 

ponad 1 800 odbiorców i cotygodniowym Serwisem Informacyjnym rozwieszanym na około 60 tablicach 

sołeckich na terenie gminy. Od 2018 r. Dom Kultury Stare Babice wydaje Gazetę Babicką – bezpłatny 

miesięcznik z życia gminy w nakładzie 5000 egzemplarzy. Wszystkie w/w media były wykorzystywane 

również do promowania działalności organizacji pozarządowych.  

Na stronie www.stare-babice.pl znajduje się spis organizacji pozarządowych, zarówno zarejestrowanych 

na terenie gminy, jak i prowadzących tutaj działalność statutową w ramach współpracy z gminą. Lista 

zawiera dane kontaktowe ogólnodostępne, w tym odnośniki do stron internetowych, jeżeli dana 

organizacja taką prowadzi.  

Promocja organizacji pozarządowych w Internecie przebiegała zwykle 2-etapowo. Najpierw za 

pośrednictwem mediów gmina zapraszała mieszkańców do uczestnictwa w wydarzeniu orgaznizowanym 

przez organizacje pozarządowe:  
1) https://stare-babice.pl/spotkanie-uniwersytetu-iii-wieku/; 

2) https://stare-babice.pl/seniorzy-w-akcji-bezplatne-zajecia/; 

3) https://stare-babice.pl/rajd-rowerowy/; 

4) https://stare-babice.pl/rajd-rowerowy-2/; 

5) https://stare-babice.pl/rajd-rowerowy-3/; 

6) https://stare-babice.pl/wracaja-zajecia-z-sensoplastyki/; 

7) https://stare-babice.pl/utw-zaprasza-na-wyklad-wplyw-pogody-i-klimatu-na-zdrowie-

czlowieka/; 

8) https://stare-babice.pl/utw-zaprasza-na-wyklad-mozg-niezwykly-komputer-w-naszej-

glowie/; 

9) https://stare-babice.pl/spotkanie-starobabickiego-uniwersytetu-trzeciego-wieku/; 

10) https://stare-babice.pl/fundacja-aktywni-dluzej-nowosci-na-wiosne-dla-seniorow/; 

11) https://stare-babice.pl/wp-content/uploads/2022/10/Gazeta-Babicka-nr-10_2022-

internet.pdf str. 17; 

12) https://stare-babice.pl/wp-content/uploads/2022/07/Gazeta-Babicka-nr-6-309-CZERWIEC-

2022-internet.pdf str.8-9; 

13) https://stare-babice.pl/wp-content/uploads/2022/05/Gazeta-Babicka-nr-5-308-MAJ-

2022.pdf str.13; 

14) https://stare-babice.pl/wp-content/uploads/2022/05/Gazeta-Babicka-nr-5-308-MAJ-

2022.pdf str. 15; 
Po wydarzeniu w mediach mieszkańcy mogli przeczytać (lub obejrzeć w formie video) relację  

z wydarzenia. W ten sposób zachęcając mieszkańców do większej aktywności, gmina promowała 

również organizatorów wydarzenia. Relacje z wydarzeń były zamieszczane również w Gazecie 

Babickiej: 

1) https://stare-babice.pl/gimnastyka-rekreacyjna-dla-seniorow/; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E183469B-3F60-41C3-991E-627DD02A335F. Podpisany Strona 4

https://stare-babice.pl/spotkanie-uniwersytetu-iii-wieku/
https://stare-babice.pl/seniorzy-w-akcji-bezplatne-zajecia/
https://stare-babice.pl/rajd-rowerowy/
https://stare-babice.pl/rajd-rowerowy-2/
https://stare-babice.pl/wracaja-zajecia-z-sensoplastyki/
https://stare-babice.pl/utw-zaprasza-na-wyklad-wplyw-pogody-i-klimatu-na-zdrowie-czlowieka/
https://stare-babice.pl/utw-zaprasza-na-wyklad-wplyw-pogody-i-klimatu-na-zdrowie-czlowieka/
https://stare-babice.pl/utw-zaprasza-na-wyklad-mozg-niezwykly-komputer-w-naszej-glowie/
https://stare-babice.pl/utw-zaprasza-na-wyklad-mozg-niezwykly-komputer-w-naszej-glowie/
https://stare-babice.pl/spotkanie-starobabickiego-uniwersytetu-trzeciego-wieku/
https://stare-babice.pl/fundacja-aktywni-dluzej-nowosci-na-wiosne-dla-seniorow/
https://stare-babice.pl/wp-content/uploads/2022/10/Gazeta-Babicka-nr-10_2022-internet.pdf
https://stare-babice.pl/wp-content/uploads/2022/10/Gazeta-Babicka-nr-10_2022-internet.pdf
https://stare-babice.pl/wp-content/uploads/2022/07/Gazeta-Babicka-nr-6-309-CZERWIEC-2022-internet.pdf%20str.8-9
https://stare-babice.pl/wp-content/uploads/2022/07/Gazeta-Babicka-nr-6-309-CZERWIEC-2022-internet.pdf%20str.8-9
https://stare-babice.pl/wp-content/uploads/2022/05/Gazeta-Babicka-nr-5-308-MAJ-2022.pdf%20str.13
https://stare-babice.pl/wp-content/uploads/2022/05/Gazeta-Babicka-nr-5-308-MAJ-2022.pdf%20str.13
https://stare-babice.pl/wp-content/uploads/2022/05/Gazeta-Babicka-nr-5-308-MAJ-2022.pdf
https://stare-babice.pl/wp-content/uploads/2022/05/Gazeta-Babicka-nr-5-308-MAJ-2022.pdf
https://stare-babice.pl/gimnastyka-rekreacyjna-dla-seniorow/


Strona 5 z 6 
 

2) https://stare-babice.pl/zajecia-nordic-walking-dla-aktywnych-seniorow/; 

3) https://stare-babice.pl/wp-content/uploads/2023/04/Gazeta-Babicka-nr-1.2023-styczen-

_internet.pdf str. 8-10; 

4) https://stare-babice.pl/wp-content/uploads/2023/04/Gazeta-Babicka-nr-1.2023-styczen-

_internet.pdf str. 12-12; 

5) https://stare-babice.pl/wp-content/uploads/2022/12/Gazeta-Babicka-nr-12_22-grudzien-

internet.pdf str. 30; 

6) https://stare-babice.pl/wp-content/uploads/2022/08/GB-08_22-k6-DRUK-internet.pdf str. 

20-21; 

7) https://stare-babice.pl/wp-content/uploads/2022/07/Gazeta-Babicka-nr-7.2022-lipiec-lekka-

internet.pdf str. 21; 

8) https://stare-babice.pl/wp-content/uploads/2022/07/Gazeta-Babicka-nr-7.2022-lipiec-lekka-

internet.pdf str.34; 

Na stronie internetowej zamieszczanie są bieżące informacje z życia III sektora. Bardzo często 

organizacje pozarządowe przesyłają do urzędu różnego rodzaju informacje do zamieszczenia na stronie 

internetowej Gminy. Są to zapowiedzi planowanych wydarzeń, relacje z imprez, które organizują bądź, 

w których biorą udział, jak również informacje o ich osiągnięciach, sukcesach. Najczęściej są to 

informacje z zakresu wydarzeń sportowych i kulturalnych, lub społecznych. 

Urząd na swojej stronie internetowej zamieszczał również informacje o możliwości skorzystania  

z dofinansowania do zajęć pozalekcyjnych czy na wsparcie projektów dla seniorów z innych źródeł niż 

z Gminy Stare Babice jak np. https://stare-babice.pl/dofinansowanie-zajec-pozalekcyjnych/ lub 

https://stare-babice.pl/nowa-edycja-programu-aktywni/. Informowaliśmy również o konsultacjach 

„Rocznego programu współpracy Województwa Mazowieckiego z organizacjami pozarządowymi na rok 

2023”, które odbyły się w październiku 2022 r.: https://stare-babice.pl/konsultacje-rocznego-programu-

wspolpracy-wojewodztwa-mazowieckiego-z-organizacjami-pozarzadowymi-na-2023-rok/ 

Ponadto na wniosek organizacji Wójt obejmował honorowym patronatem turnieje, konkursy, których 

organizatorem były podmioty III sektora, był także fundatorem nagród, dyplomów czy pucharów. 

Symbole Gminy – herb i logotyp, umieszczane były na materiałach, koszulkach, dyplomach 

realizowanych zadań, baner gminny używano w celu identyfikacji gminnych reprezentacji na zawodach 

ponadlokalnych. Korzyść ze współpracy była zatem obopólna. 

W 2022 roku pod patronatem Wójta odbyło się 27 wydarzeń: 

1) Spotkanie Noworoczne i Koncert Charytatywny – Stowarzyszenie „Borzęcin” 

2) Koncert walentynkowy „Z serca dla Gabrysi” – Wolontariusze, Inicjatorzy, Mieszkańcy 

3) Obchody jubileuszu 100-lecia Związku Oficerów Rezerwy Rzeczypospolitej Polskiej” – 

Związek Oficerów Rezerwy Rzeczypospolitej Polskiej 

4) Powitanie wiosny na Polanie w Lipkowie – trening dla Gabrysi – Fundacja „AKTYWNI 

DŁUŻEJ” 

5) Wielkanoc z jajem – warsztaty wspierające zbiórkę dla Gabrysi – Sołectwa: Koczargi 

Stare i Koczargi Nowe 

6) I Rajd Rowerowy Gminy Stare Babice – Stowarzyszenie „Borzęcin” 

7) Pierwsze kroki w judo – KUMA JUDO 

8) Jubileuszowy 10. Półmaraton im. Janusza Kusocińskiego – Starosta Powiatu 

Warszawskiego Zachodniego 

9) XXVIII powiatowy konkurs muzyczny Stare Babice 2022 – Studio Muzyczne i Prywatna 

Szkoła Muzyczna w Starych Babicach 

10) Wianki 2022 – Sołectwa: Blizne Jasińskiego i Blizne Łaszczyńskieo 

11) Piknik Historyczny „Spotkania z Trylogią” – Starosta Powiatu Warszawskiego 

Zachodniego 

12) Święto Borzęcina i Topolina – Sołectwo Borzęcin Duży 

13) Rodzinny Piknik Misji Afrykańskich – Centrum Pomocy Misjom MOYO 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E183469B-3F60-41C3-991E-627DD02A335F. Podpisany Strona 5

https://stare-babice.pl/zajecia-nordic-walking-dla-aktywnych-seniorow/
https://stare-babice.pl/wp-content/uploads/2023/04/Gazeta-Babicka-nr-1.2023-styczen-_internet.pdf
https://stare-babice.pl/wp-content/uploads/2023/04/Gazeta-Babicka-nr-1.2023-styczen-_internet.pdf
https://stare-babice.pl/wp-content/uploads/2023/04/Gazeta-Babicka-nr-1.2023-styczen-_internet.pdf
https://stare-babice.pl/wp-content/uploads/2023/04/Gazeta-Babicka-nr-1.2023-styczen-_internet.pdf
https://stare-babice.pl/wp-content/uploads/2022/12/Gazeta-Babicka-nr-12_22-grudzien-internet.pdf
https://stare-babice.pl/wp-content/uploads/2022/12/Gazeta-Babicka-nr-12_22-grudzien-internet.pdf
https://stare-babice.pl/wp-content/uploads/2022/08/GB-08_22-k6-DRUK-internet.pdf
https://stare-babice.pl/wp-content/uploads/2022/07/Gazeta-Babicka-nr-7.2022-lipiec-lekka-internet.pdf%20str.%2021
https://stare-babice.pl/wp-content/uploads/2022/07/Gazeta-Babicka-nr-7.2022-lipiec-lekka-internet.pdf%20str.%2021
https://stare-babice.pl/wp-content/uploads/2022/07/Gazeta-Babicka-nr-7.2022-lipiec-lekka-internet.pdf%20str.34
https://stare-babice.pl/wp-content/uploads/2022/07/Gazeta-Babicka-nr-7.2022-lipiec-lekka-internet.pdf%20str.34
https://stare-babice.pl/dofinansowanie-zajec-pozalekcyjnych/
https://stare-babice.pl/nowa-edycja-programu-aktywni/
https://stare-babice.pl/konsultacje-rocznego-programu-wspolpracy-wojewodztwa-mazowieckiego-z-organizacjami-pozarzadowymi-na-2023-rok/
https://stare-babice.pl/konsultacje-rocznego-programu-wspolpracy-wojewodztwa-mazowieckiego-z-organizacjami-pozarzadowymi-na-2023-rok/


Strona 6 z 6 
 

14) Obchody Święta Policji – Komendant Powiatowy Policji dla Powiatu Warszawskiego 

Zachodniego 

15) Uroczystości upamiętnienia pomordowanych mieszkańców Borzęcina i okolic - 

Stowarzyszenie „Borzęcin” 

16) II Rajd rowerowy Gminy Stare Babice – Stowarzyszenie „Borzęcin” 

17) Hooop Sport – Fundacja Klub Polskiej Lekkiej Atletyki 

18) „Stare Babice Cup 2022” – Turniej o Puchar Wójta Gminy Stare Babice – IŁ Capital 

Huragan Stare Babice 

19) Starobabicka Senioriada 2022 – Gminna Rada Seniorów Gminy Stare Babice 

20) Koncert „Przy muzyce o historii” w Borzęcinie Dużym – Ruch Samorządowym Wspólny 

Głos 

21) 25-lecie „Uczniowskiego Klubu Sportowego Borzęcin” – UKS BORZĘCIN 

22) Inauguracja roku Akademickiego Uniwersytetu III Wieku – Stowarzyszenie 

Starobabicki UTW  

23) IX Otwarty Puchar Mazowsza w Gimnastyce Artystycznej – MAZOVIA CUP – 

Uczniowski Klub Sportowy RGA Warszawa 

24) Koncert świąteczny zespołu AMOK – Stajnia Rowerowa R. Kierzek 

25) XI Halowe Mistrzostwa Polski Samorządowców Teresin 2022 – Gmina Teresin 

26) „Urodziny Jezusa” – Schola przy Parafii Wniebowzięcia NMP w Starych Babicach 

27) „YOU CAN SING” Powiatowy konkurs piosenki anglojęzycznej – Szkoła Podstawowa 

im. Henryka Sienkiewicza w Starych Babicach 

Zaproszenia oraz relacje z tych wydarzeń były dostępne w mediach, jakimi dysponuje Gmina Stare 

Babice:  
1) https://stare-babice.pl/uroczystosc-25-lecia-uczniowskiego-klubu-sportowego-borzecin/; 

2) https://stare-babice.pl/3-grudnia-2022-r-miedzynarodowy-dzien-osob-z-

niepelnosprawnosciami/; 

3) https://stare-babice.pl/hoop-spoort-zapraszamy-do-udzialu/; 

4) https://stare-babice.pl/konkurs-fotograficzny-przyjazn/; 

5) https://stare-babice.pl/starobabicka-senioriada-2022/; 

6) https://stare-babice.pl/turniej-siatkarski-o-puchar-wojta-gminy-stare-babice/; 

7) https://stare-babice.pl/piknik-ii-klaudyniada-reaktywacja/; 

8) https://stare-babice.pl/dozynki-jak-dawniej-bywalo/; 

9) https://stare-babice.pl/swiateczne-spotkanie-wielkanoc-z-jajem/; 

10) https://stare-babice.pl/turniej-pilki-noznej-dla-gabrysi/; 

11) https://stare-babice.pl/wp-content/uploads/2022/12/Gazeta-Babicka-nr-11_22-listopad-

internet2.pdf str. 14-14; 

12) https://stare-babice.pl/wp-content/uploads/2022/10/Gazeta-Babicka-nr-10_2022-

internet.pdf str.13; 

13) https://stare-babice.pl/wp-content/uploads/2022/10/Gazeta-Babicka-nr-10_2022-

internet.pdf str. 14-15; 

 

 
 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E183469B-3F60-41C3-991E-627DD02A335F. Podpisany Strona 6

https://stare-babice.pl/uroczystosc-25-lecia-uczniowskiego-klubu-sportowego-borzecin/
https://stare-babice.pl/3-grudnia-2022-r-miedzynarodowy-dzien-osob-z-niepelnosprawnosciami/
https://stare-babice.pl/3-grudnia-2022-r-miedzynarodowy-dzien-osob-z-niepelnosprawnosciami/
https://stare-babice.pl/hoop-spoort-zapraszamy-do-udzialu/
https://stare-babice.pl/konkurs-fotograficzny-przyjazn/
https://stare-babice.pl/starobabicka-senioriada-2022/
https://stare-babice.pl/turniej-siatkarski-o-puchar-wojta-gminy-stare-babice/
https://stare-babice.pl/piknik-ii-klaudyniada-reaktywacja/
https://stare-babice.pl/dozynki-jak-dawniej-bywalo/
https://stare-babice.pl/swiateczne-spotkanie-wielkanoc-z-jajem/
https://stare-babice.pl/turniej-pilki-noznej-dla-gabrysi/
https://stare-babice.pl/wp-content/uploads/2022/12/Gazeta-Babicka-nr-11_22-listopad-internet2.pdf
https://stare-babice.pl/wp-content/uploads/2022/12/Gazeta-Babicka-nr-11_22-listopad-internet2.pdf
https://stare-babice.pl/wp-content/uploads/2022/10/Gazeta-Babicka-nr-10_2022-internet.pdf%20str.13
https://stare-babice.pl/wp-content/uploads/2022/10/Gazeta-Babicka-nr-10_2022-internet.pdf%20str.13
https://stare-babice.pl/wp-content/uploads/2022/10/Gazeta-Babicka-nr-10_2022-internet.pdf
https://stare-babice.pl/wp-content/uploads/2022/10/Gazeta-Babicka-nr-10_2022-internet.pdf


TABELA 1

L.p. Nazwa Stowarzyszenia Nazwa zadania

K
w

o
ta

 d
o

ta
c
ji

 

w
g

 u
m

o
w

y
 

K
w

o
ta

 d
o

ta
c
ji

 

w
y
k
o

rz
y
s
ta

n
e
j 

w
g

 

s
p

a
w

o
z
d

a
n

ia
 

opis zadania / uwagi / środki finansowe planowane w budżecie

1.  Fundacji „Aktywni Dłużej"
Joga na Polanie Lipków dla Seniorów, ich rodzin i wszystkich 

mieszkańców Gminy Stare Babice – 3 edycja 4 500,00 zł 4 500,00 zł
25 godzin zajęć jogi w plenerze na Polanie Lipków; łacznie dla ok 1000 osób.

2.  Fundacji „Aktywni Dłużej" Ruch rozwijający Seniora – terapia ruchem – 4 edycja 5 370,00 zł 5 370,00 zł 34 warsztaty ruchowe stacjonarne i w formule online  dla około 50 uczestników.

3. Fundacja Promocji Rekreacji „KIM” Seniorzy w akcji
10 000,00 zł 10 000,00 zł

Zajęcia sportowe dla seniorów z Gminy Stare Babice w podziale na: 22 zajęcia nordic walking, 15 zajęć gimnastyki 

rekreacyjnej, 20 zajęć z gimnastyki zdrowy kręgosłup; łacznie dla blisko 600 osób.

4. Stowarzysznie "Borzęcin" Ćwiczenia korekcyjne w wodzie dla Seniorów 4 920,00 zł 4 920,00 zł 10 zajęć korekcyjnych na basenie dla 30 osób.

5. Stowarzysznie "Borzęcin" Rajdy rowerowe 5 130,00 zł 5 130,00 zł Rajd rowerowy dla około 200 mieszkańców Gminy Stare Babice.

29 920,00 zł 29 920,00 zł 30 000,00 zł

L.p. Nazwa Stowarzyszenia Nazwa zadania

K
w

o
ta

 d
o
ta

c
ji 

w
g
 

u
m

o
w

y
 

K
w

o
ta

 d
o
ta

c
ji 

w
y
k
o
rz

y
s
ta

n
e
j 

w
g
 s

p
a
w

o
z
d
a
n
ia

 

opis zadania / uwagi / środki finansowe planowane w budżecie

2 Stowarzyszenie Kulturalne Kotwica Świetlica środowiskowa Wszędobylscy w Borzęcinie Dużym 13 400,00 zł 13 400,00 zł Zajęcia pozalekcyjne dla 20 dzieci w Świetlicy środowiskowej Wszędobylscy prowadzonej w Borzęcinie Dużym. 

3 Stowarzyszenie Misji Afrykańskich Chcieć to móc 5 000,00 zł 5 000,00 zł
Cykl 4 spotkań, rozwijających umiejętności społeczne, rozumienie swoich potrzeb oraz techniki radzenia sobie ze 

stresem  dla 10 osobowej grupy dzieci i dla 11 osobowej grupy młodzieży.

4  Fundacji „Na Przekór” Uniwersytet dzieci 15 700,00 zł 15 700,00 zł
4 warsztaty kreatywne, 6 wykładów i warsztatów naukowych oraz 8 warsztatach fotograficznych dla 30 osobowej 

grupy dzieci.

5 Stowarzyszeniu Jachtklub Łomianki Żeglarstwo jako sposób na przeciwdziałanie patologiom społecznym 11 870,00 zł 11 870,00 zł

Zajęcia na Jeziorze Dziekanowskim - 25 godzin zajęć dla 21 osób; Mini wyprawa żeglarska "Śladami Pana 

Samochodzika" -  3 miniwyprawy w łącznym wymiarze 12 dni dla 16 osób; Cykl spotkań z psychologiem - 4 godziny 

zajęć dla 9 osób, Cykl wykładów promujących żeglarstwo, przybliżających charakter żeglowania na śródlądziu i 

morzu - 10 godzin zajęć dla 12 osób; Koncert szantowy na Scenie letniej.

70 000,00 zł 69 981,15 zł 70 000,00 zł

L.p. Nazwa Stowarzyszenia Nazwa zadania

K
w

o
ta

 d
o

ta
c
ji

 w
g

 

u
m

o
w

y
 

K
w

o
ta

 d
o

ta
c
ji

 

w
y
k
o

rz
y
s
ta

n
e
j 

w
g

 

s
p

a
w

o
z
d

a
n

ia
 

opis zadania / uwagi / środki finansowe planowane w budżecie

2 Stowarzyszenie Kulturalne Kotwica 
Świetlica środowiskowa Wszędobylscy w Borzęcinie Dużym – 

dożywianie dzieci
3 840,00 zł 3 840,00 zł

Dożywianie 20 dzieci i młodzieży w Świetlicy środowiskowej Wszędobylscy prowadzonej w Borzęcinie 

Dużym.

3 Krajowe Stowarzyszenie "Przyłącz się do nas" Wsparcie osób z zaburzeniami psychicznymi z Gminy Stare Babice 6 000,00 zł 6 000,00 zł
Dowożenie 18 dorosłych, niepełnosprawnych mieszkańców gminy do ośrodka terapeutycznego w 

Łubcu.

4
Stowarzyszenie Nasz Dom-Godne Życie” w Starych 

Babicach

Gmina Stare Babice – miejsce przyjazne osobom z 

niepełnosprawnościami
19 215,00 zł 19 215,00 zł

Specjalistyczne usługi rehabilitacyjne dla dzieci, młodzieży i dorosłych niepełnosprawnych ruchowo, 

upośledzonych umysłowo oraz z innymi zaburzeniami rozwoju dla 30osób; 2 spotkania warsztatowe z 

sensoplastyki dla rotacyjnie 30 uczestników.

 Dotacje przyznane w konkursach dla organizacji  pozarządowych w 2022 r. 

180 000,00 zł 90 000,00 zł

Fundacji „Ruszyć z kopyta Edukacyjna jazda konna dla najmłodszych z Gminy Stare Babice 2022 24 030,00 zł 24 011,15 zł

Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu profilaktyki uzależnień wśród dzieci i młodzieży - data ogłoszenia konkursu 4.02.2022 r.

Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu pomocy społecznej i działalności na rzecz osób niepełnosprawnych- data ogłoszenia konkursu 3.01.2022 r. oraz 4.02.2023

1
240 indywidualnych sesji terapeutycznej jazdy konnej dla 16 dzieci w wieku przedszkolnym jak i szkolnym. Zwrot 

dotacji w kwocie 18,85 zł.

Umowa na lata 2022-2023, po 90 000 zł na każdy rok. Specjalistyczne zajęcia terapeutyczne, zajecia 

arterapii,zajęcia z socjoterapii,  spotkania integracyjne. 

Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, sportu i turystyki  - data ogłoszenia konkursu 4.02.2022 r.

RAZEM

RAZEM

1
Katolickie Stowarzyszenie Niepełnosprawnych 

Archidiecezji Warszawskiej.
Rozwój to radość

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E183469B-3F60-41C3-991E-627DD02A335F. Podpisany Strona 1



5
Fundacja Ruszyć z kopyta Hipoterapia dla dzieci z Gminy Stare Babice 2022 20 945,00 zł 20 923,78 zł

Cykl zajęć rehabilitacyjnych metodą hipoterapii (182 sesje) dla 13 dzieci i młodzieży z terenu Gminy 

Stare Babice. Zwrot dotacji w kwocie 21,22 zł.

230 000,00 zł 139 978,78 zł 230 000,00 zł

L.p. Nazwa Stowarzyszenia Nazwa zadania

K
w

o
ta

 d
o

ta
c
ji

 w
g

 

u
m

o
w

y
 

K
w

o
ta

 d
o

ta
c
ji

 

w
y
k
o

rz
y
s
ta

n
e
j 

w
g

 

s
p

a
w

o
z
d

a
n

ia
 

opis zadania / uwagi / środki finansowe planowane w budżecie

1.
Stowarzyszenie Starobabicki Uniwersytet Trzeciego 

Wieku
Aktywny i kulturalny senior 2022 10 405,00 zł 10 405,00 zł

Inicjatywa wspólnego spędzania czasu dla seniorów poprzez udział w 2 spotkaniach integracyjnych, 9 

wykładach, w 19 zajęciach ruchowych Tańca w kregu, w 8 zajęciach plastycznych. 

2. Stowarzyszenie Działajmy Razem Organizacja warsztatów umuzykalniających w ramach Orkiestry 15 000,00 zł 14 200,00 zł
Otwarte dla publiczności próby Orkiestry. Organizacja koncertu w DK Stare Babice w ramach I 

Seniorady 2022. Zwrot dotacji w kwocie 800 zł.

3. Fundacja "Na przekór" Zwyczajni - nadzwyczajni … spotkania z autorytetami 5 000,00 zł 5 000,00 zł
2 spotkania/warsztaty z podróżnikiem, biznesmenem, przedstawicielem kultury, każdorazowo dla 100 

osobowej grupy uczniów

4. Fundacja "Na przekór"
Między miejscami  - przystanek IV - międzynarodowa wymiana 

doświadczeń młodzieży.
27 275,00 zł 27 275,00 zł

Międzynarodowe spotkania z rówieśnikami z innych krajów, mające na celu pokazać im swój kraj, 

tradycje, ważne miejsca, a także umożliwić wymianę doświadczeń: 10 warsztatów historycznych i 

geograficzno-krajoznawczych oraz z umiejętności poruszania się w terenie, 10 warsztatów  

przygotowywujących kondycyjno - technicznie do zajęć w terenie; 1 kilkudniowy wyjazd grupy młodzieży 

z gminy Stare Babice do Niemiec, 1 kilkudniowy wyjazd grupy młodzieży z gminy Stare Babice i gminy 

Stahnsdorf w wybrany rejon Polski . 

5. Stowarzyszenie Kulturalne "Kotwica" Warszataty twórcze dla dzieci i młodzieży - gramy w szachy 2022 7 710,00 zł 7 710,00 zł Zajęcia gry w szachy dla 20 dzieci

6. Stowarzyszenie Kulturalne "Kotwica" Taniec towarzyski dla dzieci i młodzieży "Świat tańca 2022" 9 610,00 zł 9 610,00 zł Zajęcia taneczne dla 24 dzieci

7. Stowarzyszenie Kulturalne "Kotwica" Prowadzenie chórów - chór "Sami Swoi" 2022 5 000,00 zł 5 000,00 zł Próby chóru 14 Seniorów, występ chóru podczas Dnia Seniora w sali Ochotniczej Straży Pożarnej.

8. Stowarzyszenie Misji Afrykańskich Dramowo na nowo. Reaktywacja 5 000,00 zł 5 000,00 zł
Cykl 4 spotkań dla dwóch grup dzieci i młodzieży w zakresie rozwijania umiejętności społecznych, 

kreatywności i inwencji poprzez działania twórcze.

85 000,00 zł 84 200,00 zł 85 000,00

L.p. Nazwa Stowarzyszenia Nazwa zadania

K
w

o
ta

 

d
o

ta
c
ji

 w
g

 

u
m

o
w

y
 

K
w

o
ta

 

d
o

ta
c
ji

 

w
y
k
o

rz
y
s
ta

n

e
j 

w
g

 

s
p

a
w

o
z
d

a
n

ia
 

opis zadania / uwagi / środki finansowe planowane w budżecie

1.
Stowarzyszenie Nasz Dom-Godne Życie” w Starych 

Babicach

II obchody Międzynarodowego Dnia Osób z Niepełnosprawnościami w 

Starych Babicach
7 992,00 zł 7 992,00 zł

Zajęcia edukacyjne wraz z filmem w 4 szkołach podstawowych z terenu Gminy Stare Babice; zajęcia 

plastyczno muzyczne dla 15  podopiecznych a także Gala z okazji obchodów MDOzN, w której 

uczestniczyło 140 osób stacjonarnie i ok. 650 on line.

2. Fundacja Nasze Szczęścia Mamy siebie 10 000,00 zł 0,00 zł Porozumienie o rozwiązaniu umowy z dnia 16.11.2022 r.

3. Stowarzyszenie Misji Afrykańskich Wychowanie przez rozmawianie 8 000,00 zł 8 000,00 zł

Dwa jednodniowe spotkania dla rodziców/opiekunów prawnych, mające na celu podniesienie 

świadomości ważności roli rodzica, poznania swoich mocnych stron oraz umiejętności komunikacji 

empatycznej; łącznie dla 17 osób.

25 992,00 zł 15 992,00 zł 26 000,00

440 912,00 zł 340 071,93 zł 441 000,00RAZEM UDZIELONE DOTACJE

RAZEM

RAZEM

RAZEM

 Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu wspierania i upowszechniania działań kulturalnych na terenie gminy Stare Babice - data ogłoszenia konkursu 4.02.2022 r.

 Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu edukacji i wychowania - data ogłoszenia konkursu 4.02.2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E183469B-3F60-41C3-991E-627DD02A335F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Załącznik nr 1
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2

		2023-05-31T10:48:14+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




